
Protokół z III sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 27. 11. 2018 r. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach  otworzył obrady, powitał radnych, stwierdził, że w 

obradach biorą udział wszyscy radni. Następnie odczytał porządek obrad: 

Porządek obrad III Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja burmistrza. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  

b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza  rok budżetowy 2018 na zadania 

inwestycyjne;  

c) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok;  

d)określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok  

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok.  

5. Zapytania i interpelacje. 

6. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący rady Miejskiej zaproponował, by uzupełnić porządek obrad o podjęcie uchwały w 

sprawie wynagrodzenia burmistrza. 

Burmistrz, D. Toczyski zgłosił poprawkę porządku obrad zakładającą podjęcie uchwały w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2018 oraz w sprawie przyjęcia 

programu współpracy gminy Zaklików  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. Poprawki do porządku obrad przyjęte 

zostały jednogłośnie.  Porządek obrad wraz z poprawkami przyjęty został jednogłośnie. 

Porządek obrad III Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja burmistrza. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  



b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza  rok budżetowy 2018 na zadania 

inwestycyjne;  

c) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok;  

d)określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok  

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok.  

f) ustalenia wynagrodzenia burmistrza Zaklikowa; 

g) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza  rok budżetowy 2018 na zadania 

inwestycyjne; 

h) przyjęcia programu współpracy gminy Zaklików  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 

5. Zapytania i interpelacje. 

6. Zamknięcie obrad. 

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej przywitali na sesji radną Rady Powiatu 

Stalowowolskiego, Zofię Ciesielską Grelę i podziękowali byłemu radnemu Rady Powiatu 

Stalowowolskiego, Waldemarowi Plennikowskiemu. 

Przewodniczące Rady Miejskiej oddał głos Januszowi Sudołowi, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Stalowej Woli, który zapoznał zebranych ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń.  

Ad. 2. 

Burmistrz odczytał sprawozdanie na temat realizowanych przez gminę zadań od dnia jego 

zaprzysiężenia. Radny D. Chmielewski zapytał, czy ceny energii wzrosły. Burmistrz poinformował, że o 

ok. 30%. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o kolejnych pismach Pań Czerwińskich ze Zdziechowic, 

wyraził nadzieję, że Komisja Skarg i Wniosków pomoże wyjaśnić sprawę. 

Ad.4.   

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała podjęta została jednogłośnie. 

b)  wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza  rok budżetowy 2018 na 

zadania inwestycyjne; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, uchwała podjęta została jednogłośnie. 



c)  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok; 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała 

podjęta została jednogłośnie. 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok; Komisja Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok. Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała podjęta 

została jednogłośnie. 

f) ustalenia wynagrodzenia burmistrza Zaklikowa; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

g) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza  rok budżetowy 2018 na 

zadania inwestycyjne; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

h) przyjęcia programu współpracy gminy Zaklików  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. Pracownik UM, A. 

Koch przedstawił zebranym projekt uchwały, uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad.5. 

W punkcie tym omówiono sprawę  odbioru odpadów w 2019 roku. Kierownik referatu 

Gospodarki Komunalnej, M. Wójcik przedstawiła symulację kosztów odbioru i utylizacji odpadów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, by radni zastanowili się nad przedstawionymi 

propozycjami. 

Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady II Sesji Rady 

Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 

 

 


